
UBND HUYỆN TUY PHƯỚC  

UBND XÃ PHƯỚC THÀNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ - XPHC Phước Thành, ngày 09 tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70,Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành chính 

(sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 36/2020/NĐ-CP, ngày 24/3/2020 của Chính phủ Nghị định quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản; 

<Căn cứ Điều .... Nghị định số: ..../..../NĐ-CP ngày ..../..../........ của Chính phủ quy 

định hình thức xử phạt trục xuất, biện pháp tạm giữ người, áp giải người vi phạm theo thủ 

tục hành chính và quản lý người nước ngoài vi phạm pháp luật Việt Nam trong thời gian 

làm thủ tục trục xuất;>(*) 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 03/BB-VPHC lập ngày 09/4/2025.  

Căn cứ Biên bản phiên giải trình trực tiếp số: ..../BB-GTTT lập ngày..../..../........(nếu 

có); 

Căn cứ Biên bản số: ..../BB-XM lập ngày..../..../........xác minh tình tiết của vụ việc vi 

phạm hành chính (nếu có); 

Căn cứ Quyết định số: ..../QĐ-GQXP ngày ..../..../........về việc giao quyền xử phạt vi 

phạm hành chính (nếu có). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông (bà) có tên sau đây: 

- Họ và tên: Nguyễn Văn Tín.              ; Giới tính: Nam 

- Ngày, tháng, năm sinh: 21/8/1992     Quốc tịch: Việt Nam. 

- Nghề nghiệp: Nông 

- Nơi ở hiện tại: Thôn Cảnh An 2, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình 

Định. 

- Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu: 052092018654; Ngày cấp: 11/8/2021; Nơi 

cấp: Cục cảnh sát QLCHC về TTXH.  

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Ngày 08/4/2024, ông Nguyễn Văn Tín - 

Sinh năm 1992, trú tại thôn Cảnh An 2, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định 

điều khiển xe máy cày kéo romoc khai thác đất phù sa trái quy định tại khu vực hành lang 

đê sông Hà Thanh thuộc địa bàn thôn Cảnh An 2, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước, tỉnh 

Bình Định, tại thời điểm phát hiện, trên thùng xe có 01m
3
 đất phù sa.       

3. Quy định tại: Điểm a, Khoản 1, Điều 47, Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 

24/3/2020 của Chính phủ 

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có):  ..........................................................................  



 2   

5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có):  ...........................................................................  

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. Cụ thể: Số tiền: 2.000.000đ (Hai triệu đồng) 

b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có):  

 Cụ thể: Thời hạn thực hiện hình thức xử phạt bổ sung là ........... ngày, kể từ ngày 

nhận được Quyết định này. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có):  

Cụ thể: Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả …… ngày, kể từ ngày nhận 

được Quyết định này. 

Những nội dung trực tiếp liên quan đến việc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả 

(nếu có): Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do ông (bà) bị xử phạt 

có tên tại Điều này chi trả. 

Ông (bà) có tên tại Điều này phải hoàn trả số kinh phí là: 2.000.000đ (Hai triệu đồng) 

cho cơ quan đã thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo quy định tại khoản 5 Điều 85 

Luật Xử lý vi phạm hành chính. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ 09 tháng 4 năm 2025. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Nguyễn Văn Tín là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định 

này để chấp hành. 

Ông Nguyễn Văn Tín phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu 

quá thời hạn mà ông Nguyễn Văn Tín không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi 

hành theo quy định của pháp luật. 

a) Ông Nguyễn Văn Tín phải nộp tiền phạt tại Ban Tài chính UBND xã Phước 

Thành hoặc nộp tiền phạt vào Tài khoản số …………………… của UBND xã Phước 

Thành trong thời hạn 07 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. Hoặc nộp tiền phạt tại 

chỗ cho người đã ra quyết định xử phạt theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật Xử lý vi 

phạm hành chính. 

b) Ông Nguyễn Văn Tín bị tạm giữ để bảo đảm thi hành quyết định xử phạt. 

c) Ông Nguyễn Văn Tín có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Ban Tài chính UBND xã Phước Thành để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho ông Nguyễn Văn Tín để tổ chức thực hiện. 

4. Gửi cho Công an xã để biết và phối hợp thực hiện./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, hồ sơ XPHC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Đạt   
 



 3   

In ở mặt sau Quyết định đã giao trực tiếp cho cá nhân ông Nguyễn Văn Tín - người 

bị xử phạt vào hồi .... giờ .... phút, ngày …… tháng 4 năm 2025. 

 
 
 

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 
(Ký, ghi rõ họ và tên) 

 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T14:15:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thành Đạt<datnt-phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T16:07:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Phước Thành<phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T16:07:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Phước Thành<phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




